

PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
2022 m. vasario d.
sprendimu Nr. T-

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
(savivaldybės pavadinimas)

**SAVIVALDYBIŲ APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO
ATASKAITA**

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) lėšas

Eil. Nr.	(1) Programos finansavimo šaltiniai	Lėšos Eur
1.1.	Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką	146 981
1.2.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius)	133 456
1.3.	Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija	147 187
1.4.	Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos	0
1.5.	Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4)	427 564
1.6.	Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą	0
1.7.	Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis	0
1.8.	Iš viso (1.6 + 1.7)	0
1.9.	Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8)	427 564

Eil. Nr.	(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirtinos lėšos	Lėšos Eur
1.10.	20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą	85 513
1.11.	Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis	61 797
1.12.	Iš viso (1.10 + 1.11)	147 310

Eil.	(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos	Lėšos Eur
-------------	--	------------------

Nr.		
1.13.	80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą	342 051
1.14.	Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis	125 565
1.15.	Iš viso (1.13 + 1.14)	467 616

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
2.1.	Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos		0
2.2.	Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonėms		0
	Iš viso		0

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai

Programos pavadinimas	Panaudota lėšų Eur
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa	101 421

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
4.1.	Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės		34 744
4.1.1.	Gerinti aplinkos oro kokybę, įgyvendinti Aplinkos oro kokybės valdymo programą	Vykdytojas – UAB „Ecoservice projektai“. 2021 m. kovo–balandžio mėnesiai. 2021 m. pavasarį, siekiant sumažinti aplinkos oro taršą kietosiomis dalelėmis (KD ₁₀), buvo nuvalyta gatvių su asfalto danga važiuojamoji dalis ir iš įvairių Šiaulių miesto teritorijų išvežta 183,56 t gatvių valymo sąslavų.	22 273
4.1.2.	Kompensuoti fiziniams asmenims asbesto turinčių gaminių atliekų šalinimą	Vykdytojas – UAB „Ecoservice projektai“ . 2021 m. kovo–spalio mėnesiai. Individualių namų gyventojai ir visuomeninės paskirties pastatų savininkai (naudotojai) gali nemokamai sutvarkyti asbesto turinčių gaminių atliekas. Atliekos yra išvežamos iš kiemo ir saugiai pašalinamos Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne. Už šias skirtas lėšas	5 000

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
		Šiaulių mieste surinkta ir saugiai pašalinta 73,08 t statybinių medžiagų, turinčių asbesto.	
4.1.3.	Tvarkyti Talkšos ekologinį taką	Vykdytojas – Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras. 2021 m. balandžio–gruodžio mėnesiai. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras vykdė Talkšos ekologinio tako priežiūrą, jo infrastruktūros remontą, aplinkos tvarkymą. Įgyvendinus priemonę, buvo pagerintos Talkšos ekologinio tako poilsio erdvės. Lėšos buvo panaudotos šioms priemonėms: pavėsinių, sūpynių, stendų, suolų ir kitų įrenginių kasmetinei priežiūrai, remontui, aplinkos priežiūrai: žolei pjauti, išvirtusiems, pavojingiems medžiams pašalinti, šiukšlėms rinkti ir pan.	5 000
4.1.4.	Naikinti Sosnovskio barščius Šiaulių mieste	Vykdytojas – UAB „Ecoservice projektai“. 2021 m. gegužės–spalio mėnesiai. Šiaulių miesto savivaldybės administracija 2020 m. sausio 4 d. pasirašė sutartį su Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – APVA) dėl dotacijos skyrimo Sosnovskio barščių naikinimo darbams vykdyti. APVA kompensavo 70 proc. sumos nuo atliktų Sosnovskio barščių naikinimo darbų (4366,12 Eur). Sosnovskio barščiai naikinami šiose teritorijose: tarp Ginkūnų ežero ir Kranto g. Ginkūnų k., Šiaulių r. sav. – teritorijos plotas 2700 m ² ; Šiaulių miesto Talkšos miško parke prie Žuvininkų g. – teritorijos plotas 2000 m ² ; Šiaulių miesto Salduvės miško parke tarp Aleksandrijos ir Seduvos gatvių – teritorijos plotas 16000 m ² ; tarp Noreikių g. ir geležinkelio – teritorijos plotas 6000 m ² ; tarp Ginkūnų ežero ir sklypo Skrydžio g. 12, Ginkūnų k., Šiaulių r. sav., – teritorijos plotas 1100 m ² ; tarp Noreikių g. ir sklypo Paitaičių g. 4 – teritorijos plotas 5100 m ² ; ties Aukštabalio g., griovyje ir aplink jį – teritorijos plotas 6000 m ² . Iš viso – 38900 m ² . Sosnovskio barščiai naikinami taikant cheminį apdorojimą, iškasimą ir nupjovimą.	1 871
4.1.5.	Žuvų dusimo prevencija	Vykdytojas – Rėkyvos savanorių ugniagesių draugija. 2021 m. vasario mėnuo. 2021 m. vasario 22 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracija gavo informaciją iš Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos dėl žuvų dusimo Pabalių pelkės vandens telkiniuose. 4 dienas buvo vykdomas vandens prisotinimas deguonimi vandens siurbliais, siekiant padidinti deguonies koncentraciją vandenyje iki reikiamos normos.	600
4.2.	Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės		
4.3.	Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės		
4.4.	Aplinkos monitoringo, prevencinės aplinkos atkūrimo priemonės		51 375
4.4.1.	Vykdyti lietaus nuotekų sistemos griovių tvarkymą	Vykdytojas – UAB „Galutinis tikslas“. 2021 m. balandžio–gruodžio mėnesiai. Šiaulių mieste yra nemažai lietaus nuotekų surinkimo griovių, kurie suteka į Šiaulių miesto upelius ir ežerus. Siekiant pagerinti pralaidumą vandens tekėjimui, grioviuose ir upeliuose,	30 000

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
		taip pat Talkšos ir Ginkūnų ežerų pakrantėse buvo iškirsti krūmai, nupjauta žolė, išvalytos pralaidos, išardytos bebrų užtvankos. Darbai buvo vykdomi šiose teritorijose: Šventupio, Vijolės, Kulpės upeliuose; Talkšos ir Ginkūnų ežero pakrantėse; Lazdynų g., Vinkšnėnų g., Ukmergės g., Aukštabalio g., Žiogų g., Spyglių g., Lakštingalos Sodų g., Žaliasodžių g., Bačiūnų g., Numerių g., Ginkūnų g., Žuvininkų g., Skroblų g., Noreikių g., Serbentų–Radviliškio g., Smilgių g.; sodų bendrijų „Vyturys“ ir „Sakalas“ lietaus nuotekų surinkimo grioviuose.	
4.4.2.	Likviduoti pavojingus radinius ir ekologinių avarijų padarinius	Vykdytoja – Rėkyvos ugniagesių savanorių draugija. 2021 m. birželio–spalio mėnesiai. Buvo kontroliuojamos teritorijos, kuriose, pagal gaisrų atvirose teritorijose statistinius duomenis, dažniausiai kyla Rėkyvos ežero pakrančių durpyno gaisrų dėl neatsargaus elgesio su ugnimi. 2021 m. birželio 6 ir 18 d. bei spalio 1 d. buvo gesinamos be priežiūros paliktos laužavietės. Ši priemonė – vykdyti atliekų ir sausos žolės deginimo prevenciją ir kontrolę, yra numatyta Šiaulių miesto aplinkos oro kokybės valdymo 2019–2024 metų programoje. Paslaugai panaudota 270 Eur. Vykdytojas – UAB „Žalvaris“ . 2021 m. liepos–spalio mėnesiai. Igyvendinant priemonę, buvo likviduojami pavojingi radiniai valstybinėje žemėje prie metalinių garažų eksploatavimo bendrijos Žemaitės g., Poilsio g. ir prie Paukščių tak. 6. Buvo surinkta ir utilizuota 187 kg panaudotos alyvos (pavojingųjų atliekų kodas 13 02 08*), 110 kg plastikinės užterštos pakuotės (pavojingųjų atliekų kodas 15 01 10*), 37 kg kitų tirpiklių ir tirpiklių mišinių (pavojingųjų atliekų kodas 14 06 03*), 969 kg grunto ir akmenų, kuriuose yra pavojingųjų medžiagų (atliekų kodas 17 05 03*), 430 kg bituminių mišinių, kuriuose yra akmens anglių dervų (pavojingųjų atliekų kodas 17 03 01*). Paslaugai panaudota 3604,14 Eur.	3 874
4.4.3.	Vykdyti požeminio vandens ir dirvožemio užterštumo būklės stebėseną	Vykdytoja – UAB „Geomina“ . 2021 m. birželio–gruodžio mėnesiai. Igyvendinant priemonę, atlikta kasmetinė Šiaulių miesto požeminio vandens ir dirvožemio užterštumo stebėseną. Stebėtas požeminio vandens lygis, fizikiniai ir cheminiai rodikliai, atlikti tyrimai, lyginamoji analizė, pateiktos išvados, parengta ataskaita. Talkšos ežero pakrantėje, prie Uosių gatvės buvo sutvarkyti 3 stebimieji gręžiniai, suvienodinant jų aukščius.	4 566
4.4.4.	Vykdyti Šiaulių miesto aplinkos kokybės stebėseną	Vykdytoja – BĮ Šiaulių municipalinė aplinkos tyrimų laboratorija. 2021 m. sausio–gruodžio mėnesiai.	12 935

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
	(triukšmo, oro, paviršinių vandens telkinių)	Programos lėšos 2021 m. buvo panaudotos Šiaulių municipalinio aplinkos monitoringo programai vykdyti: aplinkos oro taršos, paviršinių vandens telkinių, aplinkos triukšmo tyrimams. Atlikta matavimams naudojamų prietaisų metrologinė patikra, dujų analizatoriams kalibruoti įsigytos kalibracinės dujos, cheminiai reagentai, atnaujinta laboratorinė įranga, atliktas prietaisų remontas, atnaujinta programinė įranga, apmokėtos kitos paslaugos. Parengta 2021 metų Šiaulių miesto oro, paviršinių vandens telkinių, aplinkos triukšmo stebėsenos ataskaita.	
4.5.	Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės		9 632
4.5.1.	Remti nevyriausybinių organizacijų projektų įgyvendinimą	Vykdytojas – VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras“. 2021 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiai. Paskelbus aplinkosauginio švietimo projektų finansavimo konkursą, projekto paraišką pateikė tik viena organizacija. Buvo pasirinkta konkurso prioritetinė tema „Maisto atliekų tvarkymas“. Temos tikslas – šviesti visuomenę apie biologinių atliekų surinkimą, formuoti gyventojų įgūdžius atskirai rinkti maisto / virtuvės atliekas, jas atskiriant nuo mišriųjų komunalinių atliekų ir tokiu būdu mažinti atliekų kiekį, patenkantį į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną. Atliekų direktyvoje Nr. 2018/851 numatyta, kad iki 2023 m. gruodžio 31 d. privaloma įdiegti biologinių atliekų surinkimą, t. y.: „Valstybės narės užtikrina, kad ne vėliau kaip 2023 m. gruodžio 31 d. <...> biologinės atliekos būtų arba atskiriamos ir perdirbamos jų susidarymo vietoje, arba surenkamos atskirai ir nemaišomos su kitų tipų atliekomis“. Įgyvendinant projektą, buvo organizuojamos maisto atliekų ir medienos žaliavų dirbtuvės, kurių metu dalyviai konstravo žibintus, ugdė socialinius įgūdžius, stiprino kūrybiškumą. Organizuoti „Zero waste“ seminarai, kuriuose buvo mokoma atsakingai vartoti, pakartotinai naudoti ir perdirbti maisto atliekas. Šiaulių vyskupijos Katechetikos centre eksponuojami dalyvių pagaminti žibintai.	2 420
4.5.2.	Prenumeruoti, įsigyti ir leisti informacinius ir kt. leidinius	Vykdytojas – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. 2021 m. sausio–gruodžio mėnesiai. Vykdam visuomenės aplinkosaugos švietimą, 2022 metams užsakyta 10 savaitraščio „Žaliasis pasaulis“ ir 10 žurnalo „Miškai“ prenumeratų. Šios prenumeratos skirtos Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos filialams, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešajai bibliotekai, Šiaulių miesto savivaldybės administracijai ir Šiaulių miesto švietimo įstaigoms. Buvo įsigyta 10 knygų gamtos, atliekų mažinimo, klimato kaitos tema.	892
4.5.3.	Organizuoti aplinkosauginius renginius, vykdyti visuomenės švietimą ir informavimą	Vykdytojas – Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras. 2021 m. kovo–gruodžio mėnesiai. Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras vykdo neformaliojo suaugusiųjų ir vaikų švietimo	6 320

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
		kraštotyros, gamtos, ekologijos ir kitų ugdymo krypčių programas. Įstaiga yra įkūrusi Gyvūnijos sodą. Gyvūnai naudojami visuomenės švietimui, organizuojant įvairias edukacines programas. Gyvūnijos sodo lankytojai, Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro ugdytiniai turėjo puikias galimybes susipažinti su naminių egzotiniais gyvūnais, įgyti žinių apie jų kilmę, gyvenimo sąlygas ir jų fiziologinius ypatumus. Įgyvendinus priemonę, buvo užtikrintos Gyvūnijos sodo gyvūnų gerovę atitinkančios gyvenimo sąlygos. Lėšos panaudotos gyvūnų veterinarinėms paslaugoms, tyrimams, vitaminams, papildams, pašarams, prekėms, skirtoms gerai gyvūnų gyvenimo kokybei užtikrinti. Priemonei buvo skirta 4000 Eur. Vykdytojas – Šiaulių kultūros centras. 2021 m. kovo–balandžio mėnesiai. Nuo 2021 m. kovo 19 d. iki 2021 m. balandžio 22 d. buvo vykdomos iniciatyvos, skirtos Pasaulinei žemės dienai. Kovo 20 d. buvo pakelta Pasaulinės žemės dienos vėliava, Prisikėlimo aikštėje per garsiakalbius buvo leidžiami gamtos, paukščių garsai. Buvo sukurtas ir viešinamas edukacinis vaizdo filmukas „Labas, Medi“. Organizuota medelių sodinimo akcija, kurioje dalyvavo 59 švietimo ir neformaliojo ugdymo įstaigos, pasodinti 104 medžiai ir dekoratyvinių krūmų sodinukai. Veikloms skirta 1470 Eur. Vykdytojas – VšĮ „RV Agentūra“. 2021 m. spalio mėnuo. 2021 m. spalio 19 d. buvo organizuoti protmūšiai „Kova su klimato kaita“ 5–8 klasių ir 9–12 klasių mokiniams. Šis renginys buvo skirtas Klimato savaitei paminėti. Dalyvavo 17 komandų. Protmūšiai buvo organizuojami nuotoliniu būdu. Daugiausia taškų surinkusios komandos gavo apdovanojimą – aplinkosaugines edukacijas apie džinsų perdirbimo idėjas. Priemonei skirta 850 Eur.	
4.6.	Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės		83 828
4.6.1.	Vykdyti želdinių priežiūrą	Vykdytojas – UAB „Šiaulių apželdinimas“. 2021 m. sausio–gruodžio mėn. Įgyvendinant priemonę, 2021 metais buvo atliktos šios želdinių priežiūros paslaugos: nugenėti 1572 medžiai, pašalintos nulaužtos šakos nuo 10 medžių, pašalinta atžalų nuo 81 medžio, atjauninta, nukarpyta 8634 m² gyvatvorių, nuravėta 3372 m² gyvatvorių, krūmų, išrauta 162 m² krūmų, pasodinta 110 vnt. krūmų ir 15 vnt. medžių, palaistyti 983 m² ploto aplink medžius, į kitas vietas perkeltas 21 medis, įrengta 1 kamieno apsauga. Medžių priežiūrai panaudota 41 872,32 Eur.	49 204

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
		Vykdytojas – UAB „Ecoservice projektai“ . 2021 m. spalio mėnuo. Igyvendinant priemonę, buvo tvarkomi Šiaulių miesto želdynų žalieji plotai, grėbiami ir išvežami medžių lapai. Kaštonų lapai surinkti iš Aido g., J. Basanavičiaus g., S. Dariaus ir S. Girėno g., Draugystės pr., Ežero g., V. Grinkevičiaus g., Kaštonų al., Lieporių g., Serbentų g. ir kitų žaliųjų plotų. Želdynų žaliųjų plotų tvarkymo paslaugai panaudota 2 666,16 Eur. Vykdytojas – MB „Dirginta“. 2021 m. rugsėjo–lapkričio mėnesiai. Igyvendinant šią priemonę, buvo šalinami želdiniai (medžiai ir krūmai, įskaitant jų kelmus ir šaknis) dalyje perspektyvinių gatvių teritorijų Šiaulių mieste. Darbų tikslas – sudaryti minimalias sąlygas žemės sklypų savininkams patekti į jų sklypus, kol iki bus parengti ir įgyvendinti perspektyvinių gatvių techniniai projektai. Želdiniai (medžiai ir krūmai) buvo iškirsti, o jų kelmiai ir šaknys pašalintos (išrauti arba išfrezuoti) 10 m pločio juostose perspektyvinių gatvių sklypų / teritorijų ribose, neįeinant į gretimų sklypų ribas. Želdinių šalinimo darbai buvo vykdomi šiose gatvėse: Tautvilo g., Daumanto g. atkarpoje, Perkūno g. atkarpoje, Kikilių g. atkarpoje, Kuosų g. atkarpoje, Mokytojų g. atkarpoje, Statybininkų g. atkarpoje, Švitrigailos g. teritorijos dalyje, Mortos g. teritorijos dalyje, Vytenio g. teritorijoje. Paslaugai panaudota 4 665,76 Eur.	
4.6.2.	Sodinti naujus želdinius prie miesto gatvių, parkuose ir skveruose	Vykdytojas – UAB „Šiaulių apželdinimas“. 2021 m. rugpjūčio–gruodžio mėnesiai. Igyvendinant priemonę, nupirka ir pasodinta 218 vnt. želdinių (10 mažalapių liepų iš glaustašakių formų, 5 juodosios pušys <i>Pinus nigra</i>, 10 grauželinių gudobelių iš gražiažiedžių, pilnaviduriais žiedais formų, 5 švediniai šermukšniai, 73 paprastieji klevai <i>Rubrum</i>, 5 paprastieji klevai <i>Globosum</i>, 35 vakarinės tujos, 14 kalninių pušų <i>Humpty</i>, 40 paprastųjų klevų, 7 raugerškiai, 10 pilkųjų lanksvų <i>Grefsheim</i>, 3 dygiosios eglės, 1 vyšnia <i>Royal Burgundy</i>. Medžiai ir krūmai buvo sodinami Jono Jablonskio g. atkarpoje nuo Žemaitės g. iki miesto ribos, prie Tilžės g. 35A, Prisikėlimo aikštėje, S. Daukanto skvere, Baltų g. atkarpoje nuo Daubos g. iki Statybininkų g., S. Šalkauskio g., Gytarių g., Vytauto g. ir P. Višinskio g. sankryžoje, Žuvininkų g., Dubijos g. atkarpoje nuo Serbentų g. iki Radviliškio g., Vilniaus g. ir Žemaitės g. sankryžoje, prie Vilniaus g. 28–20, Trakų g. 34 ir 10, K. Donelaičio kapinėse, Žemaitės g., J. Basanavičiaus g. sankryžoje, prie Šiaurės kolegijos, Statybininkų g.	19 785

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
4.6.3.	Parengti ir įgyvendinti želdynų pertvarkymo projektus	Vykdytojas – UAB „Šiaulių apželdinimas“. 2021 m. spalio–lapkričio mėnesiai. 2021 m. rudenį buvo įgyvendinamas 2020 m. Karolio Grušo parengtas želdinių inventorizavimo ir naujų sodinimo vietų parinkimo projektas „Vilniaus g. teritorija nuo 22 iki 34 namo, žalieji plotai nuo gatvės pusės iki daugiabučių“. Prie Vilniaus g. 30 ir 32 nupirkti ir pasodinti 3 raudonieji klevai, prie Vilniaus g. 34 ir 26 – 30 vnt. pilkosios lanksvos krūmų, prie Vilniaus g. 28 ir 24 – 15 vnt. putinalapio pūslenio krūmų. Priemonei įgyvendinti panaudota 1210 Eur. Vykdytojas – Kęstutis Aukselis. 2021 m. spalio–lapkričio mėnesiai. Siekiant sudaryti palankias sąlygas investuotojams išsinuomoti sklypus Šiaulių miesto pramoniniame parke, buvo atlikta Aerouosto g. 1, Felikso Vaitkaus g. 15, Pročiūnų g. 3B, P. Motiekaičio g. 5 ir Pročiūnų g. 3A sklypuose augančių želdinių inventorizacija. Priemonėms įgyvendinti skirta 1 500 Eur. Vykdytojas – UAB „Josvainių gėlės“. 2021 m. spalio–gruodžio mėnesiai. Buvo suprojektuoti nauji želdynai, pateikiant tikslias augalų sodinimo vietas, sodinamų augalų rūšis, įvertinant augančių medžių, krūmų, žolinių augalų esamą būklę, numatomos reikalingos ūkinės priemonės. Daugiamečių želdynų projektai parengti šioms teritorijoms: Ežero g.–Trakų g. sankirtoje; Ežero g.–Vilniaus g. sankirtoje; Vilniaus g.–Gumbinės g. sankirtoje. Priemonei įgyvendinti skirta apie 3 630 Eur. Vykdytojas – UAB „Projektų pasaulis“. 2021 m. gegužės mėnuo. Įgyvendinat Šiaulių miesto Vilniaus gatvės bulvaru rekonstrukcijos projektą, buvo siekiama išsaugoti prie P. Višinskio paminklo augančią eglę, kurios skersmuo 1 m aukštyje yra 25 cm (apimtis 79 cm). Buvo perkama didelio dydžio medžio perkėlimo paslauga. Eglė pasodinta Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Botanikos sode. Botanikos sodo specialistai įdėjo daug pastangų siekdami, kad medis prigytytų, tačiau rudenį eglė nudžiūvo. 847 Eur.	7187

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Detalus priemonės vykdymo aprašymas	Panaudota lėšų Eur
	Pagerinti Prisikėlimo aikštėje esančių želdinių būklę	Vykdytojas – UAB „Arbovita ir Ko“. 2021 m. rugsėjo–spalio mėnesiai. 2021 m. vasarą pastebėta, kad Prisikėlimo aikštėje augantys 4 ąžuolai ir 2 klevai pradėjo gelsti, mesti lapus. Siekiant išgelbėti miesto istorinius medžius, nuspręsta nupirkti Prisikėlimo aikštėje augančių ąžuolų ir klevų tvarkymo paslaugas. Specialistai atliko medžių lapų genėjimą, intensyvią priežiūrą ir augimo sąlygų gerinimo darbus. Medžių polajuose buvo nuimtas nederlingo dirvožemio sluoksnis. Polajo zonos supurentos, dirvožemis sumaišytas su nauju juodžemiu. Įterpti mikrobiologiniai preparatai. Šių medžių polajai uždengti mulču.	7652
	Iš viso		179 579

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos)

Eil. Nr.	Programos priemonių grupės pavadinimas	Lėšų likutis Eur
5.1.	Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2)	
5.2.	Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3)	45 889
5.3.	Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4)	288 037
5.4.	Iš viso	333 926